

Información de Periodos Intermedios
Instituto Tecnológico Superior de Tamazunchale
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018
(Pesos)

| Concepto | 2019 | 2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 24,250,205 | 20,158,153 |
| Impuestos | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 4,101,124 | 3,807,864 |
| Productos | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 20,149,081 | 16,350,290 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 |
| Aplicación | 22,363,681 | 20,254,409 |
| Servicios Personales | 16,743,683 | 16,622,408 |
| Materiales y Suministros | 897,588 | 805,599 |
| Servicios Generales | 2,589,219 | 1,979,668 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 189,231 | 60,179 |
| Pensionamientos y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 1,943,960 | 786,555 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 1,886,524 | -96,256 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Aplicación | 200,857 | 651,943 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 479,588 |
| Bienes Muebles | 195,126 | 80,393 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 5,730 | 91,962 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -200,857 | -651,943 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 0 | 0 |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aplicación | 0 | 0 |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 1,685,667 | -748,199 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 2,502,734 | 3,527,071 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 4,188,401 | 2,778,872 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor